
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: 

Funzionario: 

Resp. Procedimento: 

Fiorella Palumbo, fiorella.palumbo1@istruzione.it 

N, Tel. 0922/495223, e-mail: alessandra.dragotta@istruzione.it 

Papa Michele, Tel. 0922/495212, e-mail: michele.papa.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

                                                                             IL DIRIGENTE 
 
 

Visto il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto il giorno 

27/01/2022; 

Vista l’O.M. 45 del 25.02.2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A; 

Visti gli elenchi trasmessi dal superiore Ministero prot: n° 3953 del 30/03/2022 relativi 

ai docenti di cui all’art.1 co. 2 dell’O.M. n.45 del 25.02.2022; 

Viste le domande presentate dai docenti relative alla mobilità del personale docente 

della scuola secondaria di 1° e 2° grado; 

Accertata       l’insussistenza delle deroghe normativamente previste; 

Ritenuto     opportuno informare i docenti interessati della cancellazione, da parte dell’ufficio, 

della domanda di mobilità prodotta per l’a.s. 2022/2023 e delle relative 

motivazioni; 
 

DISPONE 

Art. 1) la provvisoria pubblicazione dell’elenco dei docenti esclusi dalla procedura di mobilità, 

ai   sensi dell’art. 1 comma 2  dell’O.M. n. 45 del 25.02.2022; 

Art. 2) i docenti possono presentare memorie e osservazioni entro e non oltre i 5 giorni 

decorrenti   dalla data di pubblicazione dell’allegato elenco sul sito web e all’albo; 

Art 3) i Dirigenti Scolastici della Scuola di attuale servizio sono tenuti a notificare il 

presente provvedimento agli interessati; 

Art. 4 decorso il superiore termine di 5 giorni si procederà alla pubblicazione del provvedimento 

definitivo di esclusione dei docenti interessati dalla procedura di mobilità per l’a.s. 2022/23 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: 

Funzionario: 

Resp. Procedimento: 

Fiorella Palumbo, fiorella.palumbo1@istruzione.it 

N, Tel. 0922/495223, e-mail: alessandra.dragotta@istruzione.it 

Papa Michele, Tel. 0922/495212, e-mail: michele.papa.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

       Il Dirigente  

              Fiorella Palumbo 

          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

          Dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

   

 

 

 

  



Provincia Cognome Nome
SEDE DI 

TITOLARITA'
SEDE DI SERVIZIO MOBILITA' 2° GRADO VINCOLO

AG CHIANETTA IGNAZIO AGIS01100E AGIS01100E
Trasferimento per la 
scuola Secondaria di 
2° grado

ART 1 COMMA 2 

AG CUMMO SALVATORE AGRI022501 AGRI022501
Trasferimento per la 
scuola Secondaria di 
2° grado

ART 1 COMMA 2 

AG IACOLINO CARMELINA AGPM02000Q AGPM02000Q

Trasferimento per la 
scuola Secondaria di 
2° grado

ART 1 COMMA 2 

AG LENTINI MELCHIORRE AGIS027004 AGIS02400L

Trasferimento per la 
scuola Secondaria di 
2° grado

ART 1 COMMA 2 

AG SALVAGGIO ANTONIA AGIS022001 AGIS022001

Trasferimento per la 
scuola Secondaria di 
2° grado

ART 1 COMMA 2 

AG SALVAGGIO SALVATORE AGIS018009 AGIS018009
Trasferimento per la 
scuola Secondaria di 
2° grado

ART 1 COMMA 2 

AG SETTEMBRINO SALVATORE AGIS021005 AGIS021005

Passaggio di cattedra 
per la scuola 
Secondaria di 2° 
grado

ART 1 COMMA 2 

AG SETTEMBRINO SALVATORE AGIS021005 AGIS021005

Passaggio di cattedra 
per la scuola 
Secondaria di 2° 
grado

ART 1 COMMA 2 

AG TORNAMBE' PATRIZIA AGIS018009 AGIS018009
Trasferimento per la 
scuola Secondaria di 
2° grado

ART 1 COMMA 2 



Provincia Cognome Nome
SEDE DI 

TITOLARITA'
SEDE DI 

SERVIZIO
MOBILITA' 1° GRADO VINCOLO

AG FASULO ROBERTO AGMM80801G AGMM84501E Trasferimento per la scuola 
Secondaria di I grado

ART 1 COMMA 2 

AG GOBATI GIUSEPPE AGMM80801G AGMM054009 Trasferimento per la scuola 
Secondaria di I grado

ART 1 COMMA 2 

AG LAROCCA CARMELA AGMM834014 AGMM834014 Trasferimento per la scuola 
Secondaria di I grado

ART 1 COMMA 2 

AG LOBRUTTO ARMANDO AGMM83001R 
AGMM83001R
 

Trasferimento per la scuola 
Secondaria di I grado

ART 1 COMMA 2 

AG MARINO ANGELAMARIA AGMM85701R AGMM85701R Trasferimento per la scuola 
Secondaria di I grado

ART 1 COMMA 2 

IL Dirigente
                               Fiorella Palumbo
                 documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
             dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse


		2022-04-11T10:18:27+0000
	PALUMBO FIORELLA


		2022-04-11T12:38:04+0200
	protocollo




